
6054 Miércoles 30 mayo 2007 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento y coordi-

nación en materia de seguridad y salud durante la ejecu-
ción de las carreteras del Estado en Aragón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 280, de fecha 23 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 908.049,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: «S.G.S. Tecnos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 661.090,12 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.051/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Asistencia 
técnica en materia de seguridad y salud en las 
actuaciones por contrata de conservación y ex-
plotación en la Red de Carreteras del Estado en la 
Demarcación de Castilla y León Oriental. Pro-
vincia de Burgos. 30.387/06-2 605/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.387/06-2 605/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica en 

materia de seguridad y salud en las actuaciones por con-
trata de conservación y explotación en la Red de Carrete-
ras del Estado en la Demarcación de Castilla y León 
Oriental. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 277, de fecha 20 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 676.208,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Conurma Ingenieros Consultores, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 493.632,00 €.

Madrid, 21 de mayo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.052/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y vi-
gilancia de las obras: Autovía A-58. Trujillo-Cá-
ceres. Tramo: Santa Marta de Magasca-Cáceres. 
Provincia de Cáceres. 30.353/06-6 12-CC-3070.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.353/06-6 12-CC-3070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-58. Trujillo-Cáceres. Tramo: Santa 
Marta de Magasca-Cáceres. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 281, de fecha 24 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.073.484,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2007.
b) Contratista: «López y Cía., Consultores, Socie-

dad Anónima», y «Aristos Ingenieros, Sociedad Limita-
da» (U.T.E.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 908.182,98 €.

Madrid, 21 de mayo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.061/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: Autovía S-30. Ronda de la 
Bahía de Santander. Tramo: Parbayón-Cacicedo. 
Provincia de Cantabria. 30.379/06-6 48-S-4600.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.379/06-6 48-S-4600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía S-30. Ronda de la Bahía de Santander. 
Tramo: Parbayón-Cacicedo. Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 281, de fecha 24 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.821.080,69 €.

 34.114/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Seguimien-
to, comprobación y elaboración de informes pre-
vios a la supervisión de proyectos de trazado y 
construcción de las autovías: A-32, Linares-Al-
bacete; A-14, Lleida-Frontera Francesa; co-
nexión LO-20 y N-232 con autovía Pamplona-
Logroño y de actuaciones en medio urbano. 
30.69/06-3 PR-508/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.69/06-3 PR-508/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Seguimiento, comproba-

ción y elaboración de informes previos a la supervisión 
de proyectos de trazado y construcción de las autovías: 
A-32, Linares-Albacete; A-14, Lleida-Frontera France-
sa; conexión LO-20 y N-232 con autovía Pamplona-Lo-
groño y de actuaciones en medio urbano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 209, de fecha 1 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.920.067,38 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Ingeniería de Puentes y Autopistas, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.630.268,96 euros.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2007.
b) Contratista: «Apia XXI, Sociedad Anónima», y 

«Geoplank, Sociedad Anónima» (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.398.135,31 €.

Madrid, 3 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.115/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Seguimien-
to, comprobación y elaboración de informes pre-
vios a la supervisión de proyectos de trazado y 
construcción de las autovías del Mediterráneo, 
del Duero y actuaciones en medio urbano y acon-
dicionamientos. 30.68/06-3 PR-510/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.



BOE núm. 129 Miércoles 30 mayo 2007 6055

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras - Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.68/06-3 PR-510/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Seguimiento, comproba-

ción y elaboración de informes previos a la supervisión 
de proyectos de trazado y construcción de las autovías 
del Mediterráneo, del Duero y actuaciones en medio ur-
bano y acondicionamientos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 221, de fecha 15 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.133.684,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Torroja Ingeniería, Sociedad Limi-

tada y Urbaconsult, Sociedad Anónima (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.880.864,02 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.116/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Estudio pre-
vio: Elaboración de mapas estratégicos de ruido 
de las carreteras de la Red del Estado. Provincia 
de Murcia. 30.170/06-4 EP4-MU-19 PP-007/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.170/06-4 EP4-MU-19 

PP-007/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio previo: Elabora-

ción de mapas estratégicos de ruido de las carreteras de la 
Red del Estado. Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 119, de fecha 19 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 160.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Tasvalor Medioambiente, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.184,00 euros.

Madrid, 15 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.117/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Seguimien-
to, comprobación y elaboración de informes pre-
vios a la supervisión de proyectos de trazado y 
construcción de las autovías: Linares-Albacete; 
Burgos-Aguilar de Compoo; Nordeste y acondi-
cionamientos y actuaciones en medio urbano. 
30.70/06-3 PR-509/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.70/06-3 PR-509/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Seguimiento, comproba-

ción y elaboración de informes previos a la supervisión 
de proyectos de trazado y construcción de las autovías: 
Linares-Albacete; Burgos-Aguilar de Campoo; Nordeste 
y acondicionamientos y actuaciones en medio urbano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 221, de fecha 15 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.020.546,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Ingeniería de Cooperación y Desa-

rrollo (Incoyde Sociedad Anónima Unipersonal) e Inge-
niería de Trazados y Explanaciones, Sociedad Limitada y 
Saetec, Sociedad Anónima de Estudios Técnicos Econó-
micos (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.739.952,79 euros.

Madrid, 22 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.118/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia técnica por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso: 
Redacción de estudios y proyectos de seguridad 
vial 2006-2008 en la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Andalucía Occidental. 30.2/06-2 
SV-563/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.2/06-2 SV-563/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de estudios y 

proyectos de seguridad vial 2006-2008 en la Demarca-
ción de Carreteras del Estado en Andalucía Occidental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 915.194,19 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 777.915,06 euros.

Madrid, 27 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.120/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia técnica por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso: 
Redacción de los proyectos de las siguientes órde-
nes de estudio de seguridad vial y rehabilitación 
de firme. Claves: 32-PO-3920; 33-PO-3650; 33-
PO-3190 y 33-PO-3670. Provincia de Pontevedra. 
30.264/06-2 32-PO-3920 SV551/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Expediente: 30.264/06-2 32-PO-3920 SV551/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos de las siguientes órdenes de estudio de seguridad 
vial y rehabilitación de firme. Claves: 32-PO-3920; 33-
PO-3650; 33-PO-3910 y 33-PO-3670. Provincia de 
Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 189, de fecha 9 de agos-
to de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 771.643,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos In-

geniería, Sociedad Anónima (Getinsa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 656.994,48 euros.

Madrid, 27 de febrero de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 34.147/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del análisis y reprogramación del sistema de afo-
ros de tráfico de la Dirección General de Carrete-
ras. 30.454/05-4 PP-047/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


